MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                          UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

INSTITUTO DE VETERINÁRIA

RESULTADO FINAL DA CONSULTA PÚBLICA PARA A DIREÇÃO DO INSTITUTO DE

VETERINÁRIA  – GESTÃO 2025-2029

A Comissão Eleitoral do Instituto de Veterinária, designada pela Portaria nº 2314/2025

– IV, torna público o resultado da consulta pública para a escolha dos cargos de Diretor

e Vice-Diretora do Instituto de Veterinária (IV) da Universidade Federal Rural do Rio de

Janeiro – UFRRJ, referente à gestão 2025-2029.

CHAPA ELEITA:
Diretor: Professor Edson Jesus de Souza
Vice-diretora: Professora Isabele da Costa Angelo

RESUMO DA VOTAÇÃO:
Total de votos válidos: 228
Votos brancos: 6
Votos nulos: 2
Total geral de votos: 236

Seropédica, 30 de junho de 2025

Melissa Carvalho Machado do Couto Chambarelli

Docente – Presidente da Comissão Eleitoral

		2025-06-30T20:28:19-0300